[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2021   № 171
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
от 19.09.2018 № 1077
В соответствии с
решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.12.2019 № 23 «О бюджете Гаврилов – Ямского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.12.2020 № 74 «О бюджете Гаврилов – Ямского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» и руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 04.08.2017 № 817 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.09.2018 № 1077 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2019-2021 годы согласно приложению.
2. Пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.03.2020 №246 «О внесении изменений в  постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.09.2018 №1077» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района  Таганова В.Н.

4. Постановление опубликовать в   районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации

муниципального района

         А.А. Забаев

	Приложение  к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 24.02.2021   № 171

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

на 2019-2021 годы»
1. Паспорт муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

 «ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Повышение безопасности дорожного движения
в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

на 2019-2021 годы

	Наименование муниципальной целевой программы (МЦП)

	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2019-2021 годы

	Куратор  МЦП
	заместитель Главы Администрации муниципального района Таганов В.Н.,
тел. (48534) 2-06-83

	Ответственный исполнитель
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации муниципального района
	Соломатин И.В.  - начальник  Управления ЖКХ, тел. (48534) 2-46-80

	Участники МЦП
	Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, ОГИБДД  Гаврилов-Ямского муниципального района

	Цель  МЦП
	Обеспечение охраны жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов на безопасные условия движения на дорогах общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района

	Задачи МЦП
	Формирование безопасного поведения участников дорожного движения, в том числе предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	Основные целевые показатели (индикаторы) МЦП
	Целевые индикаторы Программы:
- минимизация дорожно-транспортных происшествий;

- снижение транспортного риска;

-  снижение социального риска;

- снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий

	Сроки и  этапы реализации  МЦП
	2019-2021 годы

	Ожидаемые конечные результаты МЦП
	Ожидаемыми конечными результатами реализации Программы являются:
- минимизация количества дорожно-транспортных происшествий;

- отсутствие транспортного риска;

- отсутствие социального риска;

Показателями социально-экономической эффективности Программы являются:

- отсутствие случаев травматизма и смерти в результате дорожно-транспортных происшествий;

- отсутствие социального риска;

- отсутствие транспортного риска

	Объемы и источники финансирования  МЦП

	Общий объем финансирования – 172 тыс.руб.

в т.ч. по годам:

	из них:

бюджет муниципального района – 172,0 тыс.руб.

в т.ч. по годам:

2019 - 80,0 тыс.руб. (БМР-50,0 тыс.руб.);

2020 - 42,0 тыс.руб. (БМР-42,0 тыс.руб.);

2021 - 50,0 тыс.руб. (БМР-50,0 тыс.руб.)

	Контактные лица, телефон
	Карпова Е.А. - начальник отдела капитального строительства и природопользования,
тел. (48534) 2-49-80

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
3. Перечень мероприятий МЦП
Система мероприятий Муниципальной программы

	№№
п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители
(главные распорядители)
	Источник финансирования
	Объёмы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый
результат,

срок исполнения мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам реализации

	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения, в т.ч. предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	в том числе:

	1.1.
	Мероприятие 1: Подготовка статей и информационных материалов по вопросам безопасности дорожного движения и размещение их в СМИ и сети Интернет
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

МАУ «Редакция  районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и  местного телевещания»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2: Выпуск специальных телепередач по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

МАУ «Редакция  районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и  местного телевещания»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3**: Проведение соревнований, конкурсов и организация прочих районных мероприятий в учреждениях образования (в т.ч. в летних лагерях), направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ)
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Управление образования Администрации МР
	БМР
	132
	55,0
	34,0
	43,0
	2019-2021гг.

	1.4
	Мероприятие 4: Организация и функционирование муниципального ресурсного центра по профилактике  ДДТТ
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Управление образования Администрации МР
	БМР
	33,0
	18,0
	8,0
	7,0
	2019-2021гг.

	1.5
	Мероприятие 5: Приобретение фликеров для детей из малообеспеченных семей, в т.ч. детей из населённых пунктов, приближенных к автодорогам
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Управление образования Администрации МР
	БМР
	7,0
	7,0
	0
	0
	2019-2021гг.

	1.6
	Создание автогородка для закрепления навыков безопасного поведения детей на дорогах

	Управление образования Администрации МР;

МОБУ СОШ № 2
	БМР
	-
	-
	-
	-
	2019-2021гг.

	1.7
	Создание в ресурсном центре по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма Гаврилов-Ямского района базы тематических видеороликов для изучения Правил дорожного движения в образовательных учреждениях района
	Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
	Дополнительное финансирование, направленное на реализацию мероприятия, не требуется
	-
	-
	-
	-
	2020-2021гг.

	1.8
	Трансляция социальных видеороликов на тему безопасности дорожного движения на Гаврилов-Ямском телевидении
	МАУ «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания

ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району
	Дополнительное финансирование, направленное на реализацию мероприятия, не требуется
	-
	-
	-
	-
	2020-2021гг.

	 ИТОГО  по программе:

	Всего, в т.ч.
	172
	80,0
	42,0
	50,0

	БМР
	172
	80,0
	42,0
	50,0

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Пр. источники
	-
	-
	-
	-

Используемые сокращения:

БМР - бюджет муниципального района»

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение МЦП
Общая потребность в финансовых ресурсах МЦП
	Источники финансирования
	Всего
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.), в т.ч. по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет муниципального района
	172,0
	80,0
	42,0
	50,0

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Итого  всего по МЦП

	172,0
	80,0
	42,0
	50,0